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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.  

 

Namn på insats: 

Trygghetsskapande skogsröjning intill den nyligen upprustade lekplatsen 

Oxtungan i Hässelby. 

Sökt belopp: 

0,3 mnkr 

 

Sökande 

Nämnd: Kontaktperson: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Solveig Nilsson 

Epost: Telefon: 

solveig.nilsson@stockholm.se 08-50804052 

Eventuell medsökande  

Klicka här för att ange text. Klicka här för att ange text. 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

 

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  
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Lekplatsen Oxtungan ligger mitt i ett bostadsnära skogsområde. Lekplatsen som är relativt 

stor har under 2018 rustats upp med bland annat nya klätterställningar, gungdjur och 

småbarnslek samt en ny konstgräsplan, basketplan och ett nytt utegym.  

 

Den täta intilliggande skogen upplevs som mörk och otrygg. Skogen är en blandskog av 

gran, tall och löv med en tät undervegetation av lövsly. Skogen ”kryper inpå” lekplatsen och 

innehåller många dolda platser eftersom den saknar genomsiktlighet.  

 

Förvaltningen har mottagit många synpunkter från kringboende och besökare vid lekplatsen 

om att skogsområdet upplevs som mörkt och otryggt. Befintliga redskapsskjul har vid 

upprepade tillfällen utsatts för inbrott och vandalism och kommer att rivas. Lekplatsen har 

blivit ett tillhåll eftersom den täta skogen ger skydd mot insyn.  

 

Ingen ordentlig gallring av träd eller röjning av sly har utförts i skogsområdet. 

Engångsinsatser som fällning av enstaka riskträd då och då gör att skogsområdet utvecklas 

instabilt och därför genererar riskträd. Det finns många stigar som har trampats upp en 

gång i tiden men som nu växer igen och skapar en ogenomtränglig skog.  

 

Den nyligen upprustade lekparken medverkar till att befolka platsen men miljön kvarstår 

ändå som otrygg p.g.a. den mörka och täta skogen. En skogsröjning skulle medverka till att 

öppna upp skogen och göra den genomsiktlig både från bostadsområdet och från 

lekplatsen. Om skogen görs om till en öppen, tillgänglig och genomsiktlig lekskog kan den 

otrygga miljön omvandlas till en plats för lek och rekreation för alla åldrar.
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Tät och mörk skog omkring lekplatsen.  
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Nyrustad del av lekplatsen med den mörka ogenomsiktliga skogen i bakgrunden.  



 Sida 5 (8) 

 

 

 

 

 
Många täta granar precis intill lekplatsen. 

 
Tät vegetation precis intill lekplatsen.  

1.2 Berörd målgrupp/område  

 

Syftet med åtgärderna är att skapa trygghet och tillgänglighet för invånare och besökare i 

alla åldrar. Behovet av trygga, tillgängliga lek- och vistelsemiljöer är stort i området. 
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1.3 Beskrivning av insatsen 

 
 

Projektet kommer att genomföras av stadsdelsförvaltningen. Inför de åtgärder som 

förvaltningen planerar att utföra kommer informationsskyltar sättas upp i området med 

beskrivning av insatserna. 

 

Syftet är att öka tryggheten kring lekplatsen Oxtungan. Målet är att skapa en trygg och 

genomsiktlig lekskog som kan locka fler till spontanlek i själva skogen. Detta för att befolka 

och aktivera platsen och locka en mångfald av besökare. Med en välskött och välbesökt 

miljö ökar den upplevda tryggheten. Målet är att lekskogen i huvudsak ska bestå av 

högstammig tall och björk. 

 

Följande åtgärder planeras: 

 

Skogsröjning: (0,3 mnkr). 

Gallring av träd så att ett stabilt, genomsiktligt skogsbestånd kan utvecklas, samt slyröjning. 

Gallring av i huvudsak gran som till stor del bidrar till att skogen upplevs som mörk och 

ogenomsiktlig.  
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Totalt: 0,3 mnkr 

1.4 Förväntat resultat  

 

Det förväntade resultatet är en trygg, tillgänglig och befolkad lek- och rekreationsplats med 

genomsiktlig attraktiv lekskog. 

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

 

Uppföljning sker kontinuerligt via byggmöten under genomförandet samt dokumenteras 

med bilder och mötesprotokoll. Utvärdering sker efter färdigställandet och information till 

invånarna kan ske exempelvis via lokaltidningar samt stadens hemsida. 

 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

 

Projektet kommer att planeras, genomföras och följas upp av stadsdelsförvaltningen. 

 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

 

Stadsdelsnämndens LUP har fokus på bland annat otrygga stadsmiljöer. Projektet är i 

övrigt helt i linje med stadens mål för trygghetsarbetet i stadens offentliga rum, ”Grönare 

Stockholm” samt stadens översiktsplan.  

 

 

 

 

4. Tidplan  

 

Projektet är tänkt att genomföras under 2019. Projektet är av den beskaffenheten att om 

sökta medel inte beviljas kan åtgärderna inte utföras eftersom de inte ryms inom 

ordinarie budget. 

 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

 

Se rubrik 1.3 för genomförande och uppskattade kostnader per moment.  

Totalt: 0,3 mnkr. 
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6. Påverkan på framtida driftkostnader  

 

Drifts- och underhållskostnader förväntas minska eftersom omhändertagandet av riskträd 

blir mindre i en mer välskött skog. Därutöver minskar med stor säkerhet vandalismen 

eftersom platsen öppnas upp och medför insyn från alla håll.  

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

 

 


